Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2656/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR
para providenciar junto as secretárias competentes a Capinação, Roçado, Limpeza e
Obras de Contenção, no entorno do Córrego do Manduca localizado na Av. Dr. Otávio
Ribeiro de Souza localizado ao lado da APAE.

J U S T I F I C A T I V A

Verificamos in-loco que na Avenida Dr. Otávio Ribeiro de Souza, bem ao lado da

APAE, no entorno do córrego do Manduca, está precisando com urgência de Capinação,

Roçado, poda das árvores que estão invadindo muito a rua e uma boa limpeza, conforme

exemplificamos nas fotos abaixo.

Em tempo, solicitamos ainda que seja providenciado algum tipo de contenção na

encosta do córrego (Vide Foto), pois a erosão está bem acentuada e pode chegar na rua,

colocando em risco os usuários desta avenida.

Desta forma solicitamos em caráter de urgência que o poder público tome as

devidas providências quanto ao requerido acima o mais urgente possível.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder

Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a segurança dos cidadãos,

encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Setembro de 2022.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
50

4/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

6X
W

-F
A

T
5-

1D
9W

-7
77

C

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
50

4/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

6X
W

-F
A

T
5-

1D
9W

-7
77

C

Câmara Municipal de Tatuí, 30 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=46XWFAT51D9W777C"?chave=46XWFAT51D9W777C,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 46XW-FAT5-1D9W-777C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
50

4/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

6X
W

-F
A

T
5-

1D
9W

-7
77

C

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=46XWFAT51D9W777C
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=46XWFAT51D9W777C
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 46XWFAT51D9W777C
		2022-09-30T12:10:21-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura